

ESTADO 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 2018 | 2017 |
|--|--------------------|--------------------|
| INGRESOS DE GESTIÓN | 159,415,539 | 69,105,238 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos (Nota 13) | 42,900,595 | 42,899,356 |
| Productos de Tipo corriente (Nota 13) | 3,939,312 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo corriente | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (Nota 13) | 112,575,632 | 26,205,882 |
| Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley | | |
| ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS | 826,305,634 | 586,300,567 |
| Participaciones y Aportaciones | 711,815,186 | 468,135,432 |
| Transf. Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (Nota 13) | 114,490,448 | 118,165,135 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 229,845 | 12,133,202 |
| Ingresos Financieros (Nota 13) | 0 | 2,761,116 |
| Incremento por Variación de inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios (Nota 13) | 229,845 | 9,372,086 |
| TOTAL DE INGRESOS | 985,951,018 | 667,539,007 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 324,618,561 | 303,985,711 |
| Servicios Personales (Nota 14) | 28,815,787 | 26,687,574 |
| Materiales y Suministros (Nota 14) | 2,822,041 | 1,869,424 |
| Servicios Generales (Nota 14) | 292,980,733 | 275,428,713 |
| TRANSF,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 91,940 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 91,940 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Contratos | | |
| Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 62,929,833 | 14,215,358 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 687 |
| Convenios | 62,929,833 | 14,214,671 |
| INTERESES, COM Y OTS G TOS D DEUDA PÚBL | 0 | 0 |
| Intereses de la deuda pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la deuda pública | 0 | 0 |
| Costo por coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 0 | 0 |
| ESTIM,DEPREC,DETERIOROS,OBSOL Y AMORT | 0 | 0 |
| PROVISIONES | 0 | 0 |
| DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS | 0 | 0 |
| AUM P INSUF D ESTIM P PÉRD O DET U OBS | 0 | 0 |
| AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS | 0 | 0 |
| INVERSION PUBLICA | 7,358,134 | 0 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 7,358,134 | 0 |
| TOTAL DE EGRESOS Y OTRAS | 394,998,468 | 318,201,069 |
| AHORRO/DESAHORRO ANTES | 590,952,550 | 349,337,938 |
| Ingresos Extraordinarios | | |
| Gastos Extraordinarios | | |
| AHORRO/DESAHORRO NETO | 590,952,550 | 349,337,938 |

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

L.S.C.A. JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

C.P. TONATIUH FLORES IBARRA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO